3175. Detmarus Atgheri emit a Talen de Docken hereditatem sitam in Papenstrate. *)

3176. Hermannus de Buga dimisit Timmoni de Buga dimidiam hereditatem suam, et sic illa integra hereditas pertinet Timmoni.

3177. Johannes Westerso emit a Mechtildi de Grimme iuger unum agri situm apud iuger, quod pertinet adhuc hereditati sue.

3178. Johannes Wesent dimisit et obligavit domino Tiderico Lusco et Tiderico Travenemunde villam Velgest et totum, quod habet in eadem villa, cum literis dominorum super hiis confectis pro omnibus debitis, in quibus ipsis obligatur. Ipse eciam Wesent eandem villam cum attinenciis suis nullatenus alienare debet, donec predicti ^{b)} Tidericus et Tidericus ab omni dampno et principali summa sint indempnes conservati; et si in hac villa quis defectus fieret, illum Wesent tenebitur adimplere.

3179. Anna, relicta Reymari Carnificis, emit a Bertoldo de Holte suam hereditatem sitam in Molenstrate.

3180. Hin[ricus] ^{o)} de Rode emit ^{d)} a Johanne Righenberg pistore hereditatem suam sitam in platea Piscatorum, que fuerat Helmstedesch[en], sed ^{e)} Johannes predictus optinet in eadem hereditate 50 m.

3181. Gher[ardus] Canemaker emit ab Hin[rico] Reper et Johanne Monster hereditatem suam sitam in platea Clericorum, que fuerat Crol.

—3182. Bertolt Valkenh[aghen] emit a Mauricio Longo hereditatem suam sitam in platea Vrankorum cum suis attinenciis. Mauricius optinet in eadem hereditate 50 m. Di[es] Jacobi Sancti (*Juli 25.*).

—3183. Gramelowe emit a Bertoldo Hoyging suam hereditatem, que fuerat Lamberti de Rode, cum ^{f)} uno iugere.

3184. Hin[ricus] Lentsan emit a Reynekino de Buren suam hereditatem sitam in platea S. Spiritus apud ^{g)} Hin[ricum] Dalevitze cum iugere.

*) Hierauf folgt eine Rasur, wo ursprünglich stand: Idem Detm[arus] . . . ^{b)} Am Ende des Wortes predicti eine kleine Rasur. ^{o)} Vor Hin[ricus] ein Name durch Rasur getilgt. ^{d)} Hds.: emerunt mit radiierter Endsilbe. ^{e)} Von hier ab unterstrichen. ^{f)} pro durchstrichen, cum übergeschrieben. ^{g)} Von hier ab Zusatz.

3185. Hinricus Brusehaver emit a relicta Heydenrici Semelowe et Hermanno Ortulano bodam suam sitam in opposito Bagwerk.

—3186. N[icolaus] Reper emit ab Arnolde Horneman dimidiam hereditatem suam sitam in Longa platea.

3187. Raceborch emit a camerariis licenciam faciendi fenestram unam et arcum dictum swiboghen in muro in cellario suo.

3188. Her[mannus] Vrackel iunior emit a Bernardo *) Wittenh[aghen] quartale hereditatis sue site in Longa platea.

—3189. Hinrico et Gerardo Weynege pertinet tota hereditas, que fuerat avi ipsorum, sita in Lobush[aghen].

3190. Gher[ardus] Kanemaker emit a Conrado Semelowe bodam suam sitam inter Semelowedor b) et Bodendor.

3191. Gher[ardus] Kanemaker emit a Crul hereditatem suam sitam in platea Clericorum.

3192. Alberto Gnewesmolen pertinet dimidia hereditas in opposito Wesent sita racione dotalicii.

3193. Hermannus Stenh[aghen] emit ab Alberto Vette hereditatem suam sitam in platea S. Spiritus.

3194. Gotfridus Lentsan emit a domino Johanne de Pudbusk et Conrado Semelowe hereditatem suam sitam apud Plotsen cum duobus iugeribus.

3195. Provisores domus S. Spiritus in Sundis emerunt ab Hinrico Lepelowe duarum m. redditus singulis annis in f. b. Martini in curia sua Conrades-h[aghen] apud Arnesse sufferendos.

A. D. 1338 post Nativitatem Domini (*Dez. 25.*).

[*f. 105 a*

3196. Inter Reinfridum et Hinricum Stroom est triangulus, qui pertinet ipsis ambobus, in quo Hinricus potest licite facere foramina ad trabes ponendas, sed nec capsas dictas spint nec arcus dictos swiboghen faciet.

3197. Posewalk emit a Gherardo Langedorp iuniori hereditatem suam sitam apud Wittenh[aghen].

3198. Gherardo Langedorp iuniori pertinet curia Santhof, que fuerat Brasche.

3199. Jo[hannes] Richenberch pistor emit c) a Hermanno Doring et suis pueris hereditatem suam sitam apud Novum Forum cum d) puteo, qui pertinet dimidietate ad Hermanni Doring hereditatem.

*3200. Dominus Thi[dericus] de Semelowe cum consensu fratrum suorum Lewen et Henekini statuit Johanni Cluver duas bodas suas sitas in Verstrate pro 150 m. den., quas redimere potest, quando sibi placet, pro summa predicta.

3201. Hinricus [de Semelowe ?] emit ab Eckelkino Wester[so] dimidium ventimolum suum ante Knepesdo[r] situm, sed dominus Arnoldus Vot et sui heredes optinent in eodem dimidio molen[dino] duarum m. redditus perpetuos.

3202. Albertus Hovener emit a Bernardo Langhedorp hereditatem suam sitam apud Fratres Maiores cum uno iugere.

*) *Davor durchstrichen*: Hinrico. b) *Hds.*: Semelowedorp. c) *Hds.*: amit. d) *Von* cum ab wohl nachgetragen und z. T. *überschrieben*.

—3203. Ditmarus Elmhorst emit a Hinrico Jacobesdorp, a suo patre et filio dimidiam hereditatem suam ^{a)} sitam in platea Francorum apud Gherardum Vorwolt. ^{b)}

3204. Johannes Corthals emit a Dubermer dimidiam hereditatem suam cum omnibus suis attinenciis.

3205. Tale Weleghe emit bodam suam a Johanni Sippeken, que fuerat Norweghen.

3206. Saxo Assator dimisit filie sue Kunneken dimidiam bodam suam racione hereditatis sue matris.

—3207. Meus emit a Kunnen de Wittenborch aream suam sitam in Blidenstrate.

3208. Hermannus Vrackele emit unam domum sitam in Longa platea iuxta Jacobum ^{c)} Posewalc a Buke et sua ^{d)} matre sibi rite ^{e)} resignatam.

3209. Spacium, quod iacet inter curiam domini Gherardi Leonis et ortum rosarum, emit Bernardus de Vreden a camerariis domino Martino Calsowen et Thiderico Albi Bertoldi pro 10 m. den.

3210. Dominus Albertus Hovenere emit suam aream sitam in Blidenstrate a Meo Vulf.

3211. Hinricus Badiseren emit a Bertoldo et Nicolao, fratribus dictis Scrivere, villam Daminiz cum omnibus suis attinenciis.

—3212. Mertenhaghen emit a domino Ghe[rardo] Leoni suam curiam cum agro et omnibus suis attinenciis, sicuti predictus Gherardus ipsam possiderat et sicuti littere civitatis continentur super eam confecte. ^{f)}

3213. Er[t]marus Grotebrot emit unam bodam ab Ecberto Westfal sitam in Hokenstrate ab ista parte Cristiani Cultellificis.

3214. Henneke Witte emit unam bodam a Boyen sita[m] circa simitorium.

3215. Henneke Longus lapicida emit unam bodam cum curia a Volquino, sitam ex opposito curie Gher[ardi] Langhedorp.

3216. Jacobus Brus emit a Vicken de Helsingeborch dimidiam suam hereditatem sitam in Semelowenstraten.

3217. Puteus stans ante hostia Svichtenberchghes et Ludekini Langhen pertinet ad eorum ambas hereditates.

3218. Dimidietas lapidee domus site in platea Francorum pertinet Ludekino Lensen et uxori eius Metten et eorum heredibus, in qua Petrus Rostow moratur. Item sex m. redditus existentes in Antiquo Wentorp in parrochia Seghebodenhov pertinent eisdem predictis. Ludeke providebit et dabit pro hoc Petro Rustowen omnia sua necessaria diebus sue vite.

3219. Gisle, filia Thidemanni Cancri, dimittit Petrum de Lotze solutum ab omni inpeticione eius ave hereditatis.

3220. Volquinus Lenderhaghen emit hereditatem suam a Heynekino Campsore iuxta Forum Novum.

^{a)} suam *übergeschrieben*. ^{b)} *Davor getilgt*: ghe.... ^{c)} *Hds.*: Jacobo. ^{d)} *Hds.*: sue. ^{e)} rite *übergeschrieben*. ^{f)} *Hds.*: confectam.

3221. Henneke Dalviz emit unam bodam a Nicola[o] Stupenatore sitam circa stupam Martini Calsowe, de qua dabit civitati annuatim 1 m. ^{a)}

3222. Hinricus de Senkere presentavit iuratis ecclesie S. Nicolai 70 m. paratorum denariorum, pro quibus iurati, qui pro te[m]pore fuerint, eidem Hinrico ad tempora sue vite necessaria ministrabunt. Ipse eciam Hin[ricus] predictae ecclesie servire et pro ea fideliter tenetur laborare [pro] suo posse.

—3223. Hinricus Pomerene emit domum lapideam sitam in platea Clericorum a Stoltenhaghen doleatore.

—3224. Hinricus Stoltenhaghen emit a Hinrico Pomerenen domum sitam iuxta domum preconis.

—3225. Gherardus ^{b)} de Minden emit domum Hinrici Velgast in platea S. Spiritus sitam ^{c)} iuxta domum Johannis Campen.

3226. Gherwinus Sculowe et sui fratres et eorum heredes ^{d)} recognoverunt coram consulibus, quod matertera ^{e)} eorum ^{f)}, uxor Thidekini Travenemundi, domina Elizabet, et eorum heredes tam bonum ius habent ad terciam partem bonorum in Parowe, sicuti ipse Gherwinus et predicti sui fratres et eorum heredes ^{g)} in suis duabus partibus, sicuti sue littere super hec confecte continentur.

3227. Dominus frater Arnoldus Gerwini de Semelowe habet in libra civitatis 45 m. reddituum diebus sue vite, quas erogabunt sibi tres sui fratres. Eo mortuo si quis habet de illis hereditare, hoc unum invenietur de iure. Sed predicti tres fratres civitati iure satisfaciunt.

A. D. 1338 post Nativitatem Domini (*Dec. 25*).

[f. 105 b

o3228. Johannes Westerso emit a ^{h)}

3229. A. D. 1338 circa Ascensionem ⁱ⁾ Domini (*Mai 21*) filii Hup Everardi satisfecerunt de re[d]ditibus preteritis omnibus de eorum curia vel de turri stanti circa murum.

3230. Johannes Hudeman assignavit Tilseken, sue filie nate de filia Simer[s]torpes, dimidietatem sue hereditatis, in qua moratur, in platea Monachorum pro hereditate sue matris.

—3231. Hinricus de Brakele accepit cum sua uxore, filia Starken, in dotalicium quartam hereditatis partem ipsius Starken pertinentis quondam, quam predictus Hinricus potest licite vendere, exponere sua voluntate ^{k)}, cum ea facere, quidquid velit, sitam in Verstrate in angulo.

3232. Gramelowe emit a Bertoldo Hoyinc hereditatem suam, que quondam fuerat Lamberti de Rode, cum uno iugere.

—3233. Beneke Bomgarde et Hermannus Bremer fertor emerunt hereditatem Rederi carnificis, quilibet dimidietatem.

3234. Degenhardus emit a Boyen hereditatem iuxta et vicinam curie Monachorum.

^{a)} *Rand:* ↑ ^{b)} *Davor getilgt:* Hinricus. ^{c)} *Hds.:* scitam. ^{d)} et sui fratres et eorum heredes *übergeschrieben*. ^{e)} *Hds.:* marteterra. ^{f)} sua *getilgt*, eorum *übergeschrieben*. ^{g)} et predicti sui fratres et eorum heredes *untergeschrieben*. ^{h)} *Die Überschrift sowie die ganze Eintragung, eine volle Zeile, sind radiert, die übrigen Worte nicht mehr lesbar.* ⁱ⁾ *Hds.* Assumpcionem. ^{k)} *Hds.:* suam voluntatem.

3235. Boye emit hereditatem a Hinrico Badiseren, sitam in platea Molen-
dinatorum.

3236. Inter Gherardum Canemaker et Conradum de Haren placitatum est:
Conradus de Haren edificavit triangulum lapideum inter se et Gherardum Cane-
maker, cuius trianguli idem Gherardus uti debet et potest licite, si vult, alcius
edificare.

*3237. Vulf de Bremis emit a Thidemanno Albi Bertoldi quartam partem
tercie partis anguli Nicolai Calvi Petri, qui mansit idem angulus suum pignus
executum, sicuti hic in libro premittitur, pro 5 m. et 4 sol.

—3238. Albertus Hovener emit a Hinrico de Brakle quartam partem here-
ditatis sitam in platea Passagii, que Starken pertinebat, et redditus unius tre-
modii anone de curia Zittzeburg.

3239. Volquinus de Lubeke emit a Johanni de Gnoyen unum quartale
agri situm ultra Altum pontem.

3240. Johannes Travenemunde arbitratus est coram consulibus, quod
Thidericus, suus frater, debet ei ex omni hereditate sui patris erogare quolibet
anno temporibus sue vite viginti m. redditus, dummodo in ordine, quo intravit,
permaneat, de triginta m. sibi ex parte sui patris hereditate ascriptis. Quod
si apostaverit, de predictis redditibus nichil assequetur eo tempore, quo fuerit
apostatus; sed si reverterit ad ordinem, predictos redditus ut prius sublevabit.
Ad hoc ^{a)} nuncius Arnoldus Pes.

3241. Johannes Voghet emit domum a Volquino Lendershaghen, sitam
suam circa Novum Forum.

3242. Marquardus, Ludeke et Taleke, filii Marquardi Stupenatoris, habent
in hereditate sita ^{b)} circa domum Alardi Pistoris 100 m. ex parte hereditatis ^{c)}
illorum patris.

3243. Arnoldus Pes emit tres bodas sitas in Arta platea anticorum sutorum
inter plateam Clericorum et S. Spiritus a Vicconi Stupenatori et Abele, sue (!)
uxori.

3244. Longus Martinus faber emit ab Arnoldo Johannishaghen suam here-
ditatem sitam in Vranke[n]straten in opposito Meyescen.

—3245. Petrus Lensan emit dimidiam superiorem partem domus site iuxta
suum patrem a Boyen in Semlowenstraten.

3246. Boye emit a Petro Lensan suam hereditatem in Semelowenstraten
cum omnibus suis attinenciis.

3247. Johannes de Dorpen emit a Johanni Horn dimidium iuger, quod
iacet circa Overdic.

3248. Johannes Svanke emit a Hinrico Pomerenen suam domum sitam in
platea Clericorum.

3249. Vulf Smoldow emit a Johanni Man suam hereditatem sitam in
platea S. Spiritus iuxta Henneken Dalviz cum suis attinenciis.

3250. Laurencius Aurifaber emit bodam unam sitam inter Semelowen
valvam et Nunciorum ab uxore Hermanni Brunen.

^{a)} hoc *ubergeschrieben*. ^{b)} *Hds.*: site. ^{c)} *Hds.*: hereditate.

3251. Hanne, relicta Reymari Carnificis ^{a)}, resignavit dimidietatem unam sue domus genero suo Henneken Went racione dotalicii sui cum sua filia. Aliam vero dimidietatem suo filio resignavit, videlicet Reymaro, pertinendam.

3252. Relicta Bertoldi Reclinchusen emit unam domum pistrinam ab Arnolde Pedi, que ^{b)} pertinuerat ecclesie S. Nicolai, in Fabrorum platea.

3253. Relicta Bertoldi Reclinchusen, Ghebbeken, emit domum sitam iuxta stabulum consulum. Una alia domus stat ^{c)} inter eam et stabulum.

—3254. Relicte Nicolai de Libra est resignata dimidia domus, quam in dotaliciu accepit cum ea, a provisoribus dicti Nicolai eidem pertinendo.

—3255. Johannes de Ruyen totam hereditatem ad se redemit, que fuerat fratris sui, sitam in platea Fabrorum, sic quod ei pertinet cum omnibus suis attinenciis.

—3256. Tideke Soltwedle emit a Bertoldo Soltwedle suam hereditatem sitam iuxta Kuterdor cum omnibus suis attinenciis et cum orreo stans (!) retro eandem hereditatem.

3257. Johanni Biscop pertinet dimidia hereditas Arnoldi Pedis in platea Fabrorum.

A. D. 1339.

[f. 106 a

3258. Bernardus de Vreden emit dimidiam bodam a Hincekino Buk, sitam propinquius retro suam domum dicti Bernardi. Aliam dimidietatem emit idem Bernardus a provisoribus Hincekini, pueris Gherekini Hoveman, et provisor[ibus] Herman[ni] Hoveman et Henneken Hoveman.

3259. Coram consulibus venerunt Hennekinus Branteshaghen et Reyneke Man [et] dimiserunt quitos et solutos provisos testamenti Gherwini Storcowe et proximos suos heredes de 200 m., quas dedit eis Ghe[r]winus dictus Storcow ad redditus ipsis conp[ar]andos, et proxim[i] ^{d)} heredes, ut dictum est, super quos debuissent dicte 200 [m.] hereditasse, eciam ^{e)} ipsos provisos quitos dimiserunt, cum dicte 200 m. sunt totaliter exposite eis.

3260. Michel Leo emit hereditatem ab Elero de Sundis, sitam in platea Francorum, cum suis attinenciis.

3261. Hinricus, filius Andree Witgherwer, emit a fratre suo Andrea dimidietatem domus sitam in platea Francorum.

3262. Everardus de Aken emit a Bocholte suam hereditatem sitam in platea S. Spiritus.

—3263. Ricbernus, filius Ricberni, emit a Nicolao Hoveman suam bodam ^{f)} sitam inter valvam S. Spiritus et Longam valvam.

3264. Bernardus de Borch emit ab uxore domini Cranz eius hereditatem sitam in Arta platea circa S. Jacobum in angulo.

—3265. Willekinus de Jacobsdorp et Hermannus Holeweghe emerunt ^{g)} hereditatem a Talen Stamer Arnoldi, sitam in Lobeshaghen.

^{a)} Carnificis *übergeschrieben*. ^{b)} *Hds.*: quod. ^{c)} *Hds.*: que stans. ^{d)} *Ursprünglich* proximos, *dann* os *unterpunktirt*. ^{e)} *Darauf folgt unterpunktirtes* debuissent. ^{f)} *Davor durchstrichen*: here ^{g)} et Hermannus Holeweghe *durchstrichen*, emerunt in emit *gedindert*.

3266. Hermanno Bacwerc, filio Johannis Bacwerc, pertinet quarta pars hereditatis sui patris in Longa platea ^{a)}), quam noverca sua habebit liberam unum annum absque censu. Eodem anno elapso dicto Hermanno efficiatur de ipsa parte quarta, quod sibi de iure debetur. Cum hoc noverca sua et ipse totaliter sunt ab invicem separati et a suis fratribus et sororibus ab hereditate sui patris.

3267. Johannes Coldehove emit a Johanni de Gnogen dimidiam suam domum sitam in Bodenstrate, quam in dotalicium recepit cum sua uxore.

3268. Ego Johannes Baddiseren, filius Hinrici Badiseren in Sundis, recognosco me cum consensu mei patris dilecti et meorum amicorum ordinem S. Johannis intrasse, qui mihi de bonis suis dedit in iuvamen temporibus mee vite [redditus] trium m. argenti Brandenburgensis annis singulis sustulendos ab ipso meo patre, qui redditus post obitum meum ad ipsum et suos heredes reverti debent. Cum istis condicionibus sic concordavimus, quod neque ipsum nec suos heredes unquam de cetero inbrigabo nec iterato ipse vel sui heredes a me vel ab alio aliquo mea ex parte pro hereditate mei patris et matris pacientur monicionem iteratam vel aliquam inbrigacionem. Hec omnia ego dictus Johannes coram consulibus recognovi. Actum Sundis a. D. 1339 in f. Palmarum (*März 21.*).

3269. Gherekino de Dalviz pertinet dimidia domus in Bodenstrate a parte hereditatis sui patris Engelberti.

3270. Broder dedit Reymarō Penestico quartam partem sue hereditatis sitam in Longa platea in dotalicium cum sua filia.

—3271. Hinricus Ingheseghel emit a Buschen ^{b)} penestico quartam partem sue bode ex opposito Weldeghen.

3272. ^{c)} Bertoldo Holsten pertinet dimidia hereditas, quam accepit in dotalicium cum sua uxore, sitam in Bodenstrate, que Bremeri pertinebat. Alia dimidietas pertinet filiis Bremeres, Hennekino et Alberto. Ego Bertoldus Holste statuo quartam partem dicte domus dictis pueris pro 200 m. et octo m. Quarta pars et octava pars. ^{d)}

3273. Domina Ermegardis de Dorpen emit dimidiam hereditatem a Johanni Wicberni, sitam apud Fratres Minores, cum suis attinenciis et uno iugere.

—3274. Nicolaus Rodehose emit a Ghisoni fabro suam hereditatem sitam in Tribeseschen platea, videlicet fabricam cum omnibus suis attinenciis.

3275. Arnoldus de Osenbruge emit dimidiam hereditatem a Petro Glasecop, sitam in Vrankenstrate.

3276. Thideke de Bremen sutor emit ab eodem Petro aliam eandem dimidietatem hereditatis.

3277. Johannes Osenbruge ^{e)} emit ortum a Bertoldo Hoyne, qui olim patri suo pertinebat.

—3278. Hermannus Funifex emit a Richardo Travenemunde tres bodas sitas circa valvam S. Spiritus; easdem bodas dictus Hermannus statuit Johanni

^{a)} in Longa platea *übergeschrieben*; bis hierher ist die Eintragung unterstrichen.

^{b)} Reymarō *durchstrichen*, Buschen *übergeschrieben*. ^{c)} Am Rande links der Vermerk „Nota“. ^{d)} *Späterer Zusatz*. ^{e)} Die Silbe -ge wegen Rasur *übergeschrieben*.

Longo de Blekingen pro 60 m. Quod consules in eis habent, debent esse innegligentes. *)

—3279. Willekinus Cuprifaber emit hereditatem sitam circa Fratres Maiores de domina Kosterschen et domino Johanni Bovinc, eius filio.

3280. Marquardus Sartor emit a Hinrico Norwegen suam hereditatem sitam in platea S. Spiritus. In eadem domo optinebit dominus Albertus Wenthusen 100 m. Quando dictas 100 m. domino Alberto dederit, ab ipso potest esse solutus dictus Marquardus.

—3281. Jacobus, filius domini Jacobi de Wilsem, emit dimidietatem hereditatis a suo fratre Zegheboden, sitam ex opposito campanarii. Alia dimidietas dicto Jacobo pertinebat et pertinet.

—3282. Abele, uxor Muggenholis, emit hereditatem a Thidekino Stenhus sitam in platea Francorum. In eadem hereditate habent pueri Hughen 50 m., quas dicta domina dictis pueris [in f.] Michaelis erogabit.

3283. Tideke Stenhus emit dimidiam domum sitam in platea Monachorum a Mugenholschen, que pertinuit Echardo Verdor.

3284. Dominus Borchardus de Ozenbrugge ^{b)} et Hinricus Stenhaghen quilibet dimidietatem hereditatis emerunt a Ditmaro Atcheri, sitam in Papestrate.

—3285. Wichmannus faber emit dimidiam domum sitam in Tribeseschestraten a Wernero Horneman et Henneken Weytenhaghen.

3286. Heynoni Pels pertinet hereditas in platea Monachorum sita et suis heredibus, quam ei relicta Martini de Bart resignavit.

A. D. 1339 circa Viti (*Juni 15.*).

[f. 106 ^b]

*3287. Johannes Voghet emit dimidiam hereditatem sitam in angulo Tribeseschestraten usque ad domum Conradi Vullencoperes cum dimidio puteo et omnibus suis attinenciis a Hermanno Rufo penestico. Alia dimidietas pertinet Reymaro Wendelborn.

3288. Domini consules recognoverunt, quod Johannem Scirenze in suum civem receperunt, volentes eum pretueri pre omnibus qui iusticiam dare et sumere volunt ^{e)} ex ipsorum ^{d)} civibus, donantes ei tempore sue vite quod exemptus sit excubiis et collecta et quattuor an[n]is immediate subsequentibus incipientibus in f. Michaelis quolibet anno decem m. redditus. Infra dictos quatuor annos habebit securum et integrum conductum pre omnibus, que ante ista tempora contingerunt. Circa expirationem annorum prefatorum (ut ante) si conductu plus indigebit, veniat coram consulibus et [roget?] ut ipsum ulterius conducant, si opus habuerit, quod ^{e)} libenter ^{f)} volunt.

3289. Sibrandus de Haren emit a Degenhardo et Vicconi Tolner unam bodam sitam in platea Morderi.

3290. Mathias Ollifusor emit aream ante Tribeseschendor pro viginti m. a consulibus, quas solvet ad festum Pasche proximum ultra annum.

3291. Johannes Zeger emit dimidiam hereditatem suam in Longa platea a previngnis; aliam accepit dimidietatem in dotalicium cum sua uxore. Cum consilio provisorum previngnorum suorum est actum.

*) *Hds.* : innegligentes. ^{b)} -brugge *übergeschrieben*. ^{e)} *Von dare bis volunt übergeschrieben*. ^{d)} ex ipsorum *auf Rasur*. ^{e)} quod *übergeschrieben*. ^{f)} libenter *auf Rasur*.

—3292. Johannes Conowe habet et construxit aream circa Tribesedor, quam liberam habebit de f. Pasche venturo ultra annum; tunc dabit civitati 30 m. Quod si non fecerit, dabit annuatim civitati tres m., donec redimet eas pro 30 m.

3293. Ludekinus de Culpe dimisit hereditatem sitam in angulo Knepestraten cum omnibus suis attinenciis secundum testamentum sui patris domine Kunnen, sue noverce.

*3294. Integra domus, que fuit Rufi Thidemanni et Johannis Malchin, pertinet Elseben, relicte Rufi Thidemanni, et manet eius empta empcio et est ei libere resignata.

—3295. Johannes de Bart emit hereditatem a Bertoldo Valkenh[aghen] in Blidenstrate, quam dedit suo genero Helmico; eidem resignavit eandem, et est dicti Helmici.

3296. Johannes Scirenze recognovit coram consulibus, quod totum vellet facere, quod ei consules iuberent, racione servicii eorum, quod facere posset cum honore, pro quibus ei consules benigniter facere non recusant.

3297. Dominus Johannes de Warendorpe sacerdos ^{a)} et Arnoldus Pes, noster concivis, ex iussu dominorum consulum de Lubeke, super quo miserunt nobis suas apertas litteras, et ^{b)} consensu Wedekini et Lubberti de Warendorpe ^{c)} resignaverunt quandam domum Nicolao de Bremis, sitam in platea Passagii, que olim Hermannno de Revele pertinebat, et eciam consensu domini Hinrici de Warendorpe canonici. ^{d)}

*3298. Jacobus Brasche emit duas hereditates a Hinrico Cronevizcen, sitas inter Engelkinum Velkenere et Lefardum.

*3299. Johannes Sulveshere emit totum angulum situm in Semelowestrate ante valvam a Gherardo Botzel de Parchem cum omnibus suis attinenciis, agris et ortis, sicuti fuerat domini Hinrici de Semelowe. Verumtamen pro eadem pecunia, quam Gherardus Botzel sustulit a dicto Johanni in Parchem, potest reemere, quando velit, eandem hereditatem dictus Gherardus.

—3300. Johanni Wobelkowen pertinet dimidia hereditas, que fuerat filie Hinrici Clerici, stans iuxta Hermannum ^{e)} Perlement.

—3301. Hinceke Storm emit a Kinnen dimidiam hereditatem suam sitam in Morderstrate.

3302. Coneke Sarworte emit unam bodam a Hinrico Gladiatore, sitam retro hereditatem Dorinc; alia pertinet eidem penes ipsam.

3303. Nicolaus Laghe emit bodam a Hinrico Clipiatore ante valvam Semelowen extra.

3304. Hinricus Storm emit curiam a domino Hermannno Papenhaghen, sitam inter curiam Sculowen et Horneman, pro 35 m., pro qua solvet in f. S. Michaelis 5 m. ultra annum ^{f)} et in aliis festis S. Michaelis subsequentibus 5 m. quolibet festo per tres annos, sic quod persolute fuerint quindecim m. Duo iugera potest redimere pro 20 m. infra annos tres predictos et debet redimere.

3305. Notandum quod Gherwinus, Ditmarus et Johannes, fratres dicti Sculowe, bona deliberacione prohibita cum consilio et consensu omnium ami-

^{a)} sacerdos *überschrieben*. ^{b)} quod *getilgt*, et *überschrieben*. ^{c)} de Warendorpe *überschrieben*. ^{d)} *Am Schluss des Wortes ein s radiert*. ^{e)} *Hds.*: Hermanni. ^{f)} ultra annum *überschrieben*.

corum eorum amicabilem ab invicem sunt separati in hunc modum, ita quod Gherwinus predictus obtinebit illam hereditatem, in qua pater eorundem, Gherwini et fratrum suorum prescriptorum, morabatur et sicut eam dictis fratribus hereditavit, cum *) uno orto sito circa simiterium S. Ghertrudis. Ceterum Johannes predictus, frater Gherwini et Ditmari, ad partem suam obtinebit illam hereditatem, que est sita continue apud hereditatem Gherwino antedicto iam assignatam, cum uno iugere agri, sicut pater prefatorum Gherwini, Ditmari et Johannis, eam sibi hereditavit. Preterea Ditmarus, frater iam dictorum Gherwini et Johannis, habebit pro parte sua redditus decem et octo m. in curiis in villa Parowe sitis; item in Lutzowe duodecim m. redditus in curia Hermanni de Satte cum omni iure, prout pater eorundem fratrum eosdem redditus sibi hereditavit. Insuper in antedicta villa Parowe sunt 60 m. redditus, quorum reddituum Gherwinus habebit 20 m., Ditmarus 20 m. et Johannes 20 m. cum tali iure, prout sunt eis hereditati a patre eorum. Item predicti Gherwinus, Ditmarus et Johannes equaliter perfrentur sespitibus et lignis adiacentibus dictis bonis et redditibus in villa Parowe. Ceterum dictus Gherwinus persolvit solus omnia debita sua et fratrum suorum dictorum sibi ex parte parent[um] eorum hereditata, pro quibus debitis persolvendis idem Gherwinus retinebit omnia bona, que super sunt ultra bona iam prenotata, taliter quod Ditmarus et Johannes antedicti non teneantur quidquam persolvere de debitis predictis.

A. D. 1339 circa Assumpcionem S. Marie virginis (*Aug. 15.*). [*f. 107 a*

3306. Hermannus Penesticus emit quatuor bodas ab heredibus Lefardi Simerstorp, sitas in Morderstraten, cum duobus iugeribus.

*3307. Borchardus Atgheri emit dimidiam hereditatem a Nicolao Vorkebeke, sitam in Papenstrate, quam statuerat usque festum Pasche elapsam. Quod si non redimeret, quod extunc sua empicio legitima permaneret, quod elapso iam dicto tempore sic sua est effecta, hoc iudices Jacobus Posewalc et Gherardus Kanemaker sunt protestati et Hermannus Prutze.

3308. Herderus de Staden emit ab Alberto Hovenere, Ditmaro Gramelowen, Ghoscalco Manhaghen et Johanni Vrezen hereditatem sitam in angulo in platea Passagii, que quondam pertinebat Starken ^{b)}, et est ei cum omnibus attinenciis resignata.

3309. Ditmarus Gramelowe emit curiam in Ludershaghen cum $1\frac{1}{2}$ manso indaginensi, dictis (!) heghersch, a Conrado Semelowen ^{c)} cum omnibus suis attinenciis, prout suus pater Hinricus Zemelowe ipsam possidebat extra suas metas et intra suas distinctiones.

—3310. Wernerus de Atendorn emit dimidiam ^{d)} domum unam sitam in Frankenstraten a Hermanno de Bughe iuxta Thid[ericum] Album.

—3311. Conradus Huxer emit ab Everardo Vorkenbeken hereditatem suam sitam in Papenstrate, que quondam fuerat Meynekini Carnificis.

3312. Echardus Velehove emit hereditatem a Gherardo Ossenrey, sitam iuxta Fratres Minores, cum omnibus suis attinenciis, et est sibi racionabiliter resignata.

*) *Davor durchstrichen*: scilicet Gh b) Starken *übergeschrieben*. c) a Conrado Semelowen *übergeschrieben*. d) dimidiam *später übergeschrieben*.

3313. Albertus Hovenere emit quinque iugera a Johanni Plotzen, que iacent iuxta agrum S. Georgii ^{a)} iuxta Hundeshaghen.

—3314. Hermannus Brochusen emit dimidiam domum a Blumenberch, sitam in Ravensbergestraten.

—3315. Heydekino Blumenberch pertinet alia dimidietas, quam sibi idem Blumenberch, suus pater, resignavit.

3316. Ludeke Howescilt emit a Thidemanno Albi Bertoldi hereditatem et a pueris Meynen Raceborch, que pertinebat Echardi (!) Vorspraken, sitam circa Novum Forum.

—3317. Idem Ludeke Howescilt statuit iam dictis pueris eandem dimidiam domum pro 100 m. a. f. Nativitatis Cristi proximo ultra duos anno[s] redimendam.

3318. Claus de Exen emit bodam unam a Jacobo Poswalc, sitam iuxta Wittenha[ghen], cum 1 iugere.

—3319. Ertmarus Grotebrot et Gherlacus Badisren emerunt quilibet dimidietatem a Hinrico Badisren bode site in Semelowestraten, in qua idem Gherlacus moratur.